2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
седьмого созыва
2 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
от 28.10.2022                                                                                     №21

О внесении изменений в Порядок принятия Советом депутатов городского округа город Елец решения о применении мер ответственности к депутату Совета депутатов городского округа город Елец, выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа город Елец, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, принятый решением Совета депутатов городского округа город Елец от 28.08.2020 № 232

	Рассмотрев предложенный председателем Совета депутатов городского округа город Елец проект изменений в Порядок принятия Советом депутатов городского округа город Елец решения о применении мер ответственности к депутату Совета депутатов городского округа город Елец, выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа город Елец, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Принять Изменения в Порядок принятия Советом депутатов городского округа город Елец решения о применении мер ответственности к депутату Совета депутатов городского округа город Елец, выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа город Елец, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным (прилагаются).
	2. Направить указанные Изменения Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель                                                                                      В.Н. Никонов

2

ИЗМЕНЕНИЯ
В  ПОРЯДОК  ПРИНЯТИЯ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ РЕШЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ МЕР ОТВЕТСТВЕННОСТИ К ДЕПУТАТУ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ, ВЫБОРНОМУ ДОЛЖНОСТНОМУ ЛИЦУ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ, ПРЕДСТАВИВШИМ НЕДОСТОВЕРНЫЕ ИЛИ НЕПОЛНЫЕ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ, ЕСЛИ ИСКАЖЕНИЕ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ ЯВЛЯЕТСЯ НЕСУЩЕСТВЕННЫМ

Приняты решением Совета депутатов городского округа город Елец
от 28.10.2022  №21

Статья 1
	Внести в Порядок принятия Советом депутатов городского округа город Елец решения о применении мер ответственности к депутату Совета депутатов городского округа город Елец, выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа город Елец, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, принятый решением Совета депутатов городского округа город Елец от 28.08.2020 № 232, следующие изменения:
	в статье 3:
	а) в части 1:
	абзац первый изложить в следующей редакции:
	«1. Рассмотрение вопроса о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, одной из мер ответственности и принятие решения по нему осуществляются Советом депутатов городского округа город Елец на основании представленных Губернатором Липецкой области заявления о применении в отношении лица, замещающего муниципальную должность, мер ответственности (далее – заявление Губернатора Липецкой области) и материалов проверки, проведенной структурным подразделением Правительства Липецкой области, на которое возложены функции органа Липецкой области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – материалы проверки), на ближайшей сессии.»;
[bookmark: _GoBack]	в абзаце втором слово «осуществляется» заменить словом «осуществляются»;
	в абзаце третьем слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
	б) в части 2:
	в абзаце первом слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
	в пункте 1 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
	в пункте 2 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
	в) в абзаце пятом части 7 слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору».

	Статья 2

	Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава городского округа город Елец                                           Е.В. Боровских